
ZARZĄDZENIE NR 2172/2022 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w mieście Racibórz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
1297 z późn. zm.). 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w mieście Racibórz, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunalnego, a nadzór nad 
wykonaniem Zarządzenia powierzam II Zastępcy Prezydenta Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 Prezydent Miasta 

 
Dariusz Polowy 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 2172/2022 

Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 10 października 2022 r. 

Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w mieście Racibórz 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w mieście Racibórz przy ul. Kaspra Adamczyka 10, zwanym dalej 
PSZOK, prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. zwany dalej Operatorem. 

2. Wjazd na teren PSZOK oznacza akceptację niniejszego Regulaminu. 
3. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące z terenu 

nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Gminy Racibórz, dostarczane przez 
mieszkańców Raciborza. 

4. PSZOK czynny jest w godzinach: 
1) Poniedziałek: 9:00 -15:00; 
2) Wtorek: 12:00 -18:00; 
3) Środa: 9:00 -15:00; 
4) Czwartek: 12:00 -18:00; 
5) Piątek: 9:00 -15:00; 
6) Sobota: 9:00 -13:00. 

za wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 2. W PSZOK przyjmowane są następujące frakcje odpadów komunalnych: 
1) 15 01 01 - Opakowania z papieru i tektury, 
2) 15 01 02 - Opakowania z tworzyw sztucznych, 
3) 15 01 06 - Zmieszane odpady opakowaniowe, 
4) 15 01 07 - Opakowania ze szkła, 
5) 16 01 03 - Zużyte opony w ilości maksymalnie 8 sztuk na rok na gospodarstwo domowe 

pochodzące z rowerów, motorowerów, motocykli, wózków oraz pojazdów o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności 
gospodarczej,  

6) Odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości maksymalnie 500 kg na rok na gospodarstwo 
domowe, o kodach:  
a) 17 01 01 - Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, 
b) 17 01 07 - Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06, 
c) 17 09 04 - Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione 

w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03, 
7) 17 03 80 - Papa odpadowa, 
8) 20 01 08 - Odpady kuchenne ulegające biodegradacji, 



9) 20 01 10 - Odzież, 
10) 20 01 36 - Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35, 
11) 20 01 40 - Metale,  
12) ex 20 01 99 - Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (żużel), 
13) 20 02 01 - Odpady ulegające biodegradacji,  
14) 20 03 07 - Odpady wielkogabarytowe w ilości maksymalnie 300 kg na rok na gospodarstwo 

domowe,  
15) Odpady niebezpieczne o kodach: 

a) 15 01 10* - Opakowania zawierające pozostałości po substancjach niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone, 

b) 20 01 13* - Rozpuszczalniki, 
c) 20 01 19* - Środki ochrony roślin, 
d) 20 01 21* - Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 
e) 20 01 25 - Oleje i tłuszcze jadalne, 
f) 20 01 26* - Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25, 
g) 20 01 27* - Farby, tusze, fary drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje 

niebezpieczne, 
h) 20 01 30 - Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29, 
i) 20 01 32 - Leki inne niż wymienione w 20 01 31, 
j) 20 01 34 - Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33. 

§ 3. 1. Posegregowane odpady komunalne wytwarzane przez właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy dostarczone do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie. 

2. Mieszkańcy zapewniają transport odpadów komunalnych do PSZOK we własnym zakresie 
i na własny koszt. 

3. Wjazd na teren PSZOK odbywa się za wiedzą i zgodą Operatora. 
4. Na terenie placu rozładunkowego PSZOK mogą przebywać maksymalnie 2 pojazdy. 
5. Odpady dostarczane na PSZOK powinny być posegregowane oraz odpowiednio 

zabezpieczone. 
6. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów 

z wykazem przyjmowanych odpadów, o których mowa w § 2. 
7. Przyjęcia odpadów komunalnych na PSZOK dokonuje upoważniony pracownik Operatora, 

po okazaniu przez mieszkańca dokumentu potwierdzającego tożsamość. Podane dane będą 
podlegać weryfikacji 

8. Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do samodzielnego ich rozładunku  
w sposób selektywny w miejscu wskazanym przez Operatora. 

9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe dostarczane do PSZOK należy opróżnić z zawartości 
oraz innych odpadów. 



10. Odpady budowlane i rozbiórkowe, wielkogabarytowe oraz opony przekazywane w ilości 
nie przekraczającego określonego limitu, mogą być przyjęte przez Operatora na PSZOK. Odpady 
ponad wskazane limity, o których mowa w § 2 pkt 5, 6, 14 nie będą przyjmowane przez Operatora 
na PSZOK. 

11. W PSZOK nie zostaną przyjęte odpady, jeżeli ich ilość i rodzaj wskazuje na to, że powstały 
na terenie nieruchomości niezamieszkałej, w wyniku remontu, rozbiórki, na które wymagane jest 
pozwolenie lub zgłoszenie do organu administracji budowlano – architektonicznej. 

12. Mieszkańcy, którzy dostarczają odpady komunalne do PSZOK, zobowiązani są do 
podporządkowania się zaleceniom Operatora oraz zachowania wymogów przepisów BHP i p.poż. 

13. W przypadku niestosowania się do zaleceń pracowników Operatora lub w przypadku 
niestosownego zachowania, Operator może odmówić przyjęcia odpadów, a przekazujący może 
zostać poproszony o opuszczenie terenu PSZOK. 

14. W przypadku pozostawienia odpadów przez przekazującego odpady przed PSZOK 
w związku z dostarczeniem ich poza godzinami pracy PSZOK oraz po uzasadnionej odmowie 
przyjęcia odpadów przez Operatora, powiadomione zostaną odpowiednie służby. 

15. Do PSZOK odpady mogą być dostarczone wyłącznie samochodem osobowym (z przyczepą) 
lub samochodem dostawczym o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony. Operator ma prawo do 
sprawdzenia całkowitej masy pojazdu w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, którym zostały 
dostarczone odpady. 

16. Odpady płynne powinny znajdować się w szczelnych i nieuszkodzonych opakowaniach oraz 
posiadać oryginalną informację umożliwiającą identyfikację odpadów. W przypadku braku 
oryginalnej etykiety Operator umieszcza etykietę zastępczą zawierającą informację o rodzaju 
odpadów i adresie dostawcy na podstawie jego oświadczenia. 

17. Operator nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane niewłaściwym 
rozładunkiem odpadów. Za uszkodzenia pojazdu dostawcy odpadów przez pojazd lub postępowanie 
innego użytkownika PSZOK, Operator również nie ponosi odpowiedzialności. 

§ 4. 1. W punkcie prowadzona jest ewidencja ilościowa zebranych odpadów komunalnych wraz 
z wykazem właścicieli nieruchomości oddających odpady komunalne do PSZOK.  

2. Klauzula informacyjna RODO dla osób dostarczających odpady na PSZOK stanowi załącznik 
do niniejszego Regulaminu. 

3. Wszelkie informacje o funkcjonowaniu PSZOK można uzyskać pod numerami telefonów:  
32 415 34 24 lub 32 415 35 77 (wew.133). 

4. Przypadek niewłaściwego świadczenia usługi przez Operatora należy zgłaszać niezwłocznie, 
nie później niż w terminie 3 dni od zaistnienia zdarzenia będącego podstawą zgłoszenia, w jednej 
z następujących form: 
1) pisemnie – do operatora prowadzącego PSZOK – Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

ul. Kaspra Adamczyka 10, Racibórz, 
2) pisemnie – na adres Urzędu Miasta Racibórz, 
3) telefonicznie – pod numerem telefonu: 32 75 50 747, 
4) za pomocą poczty elektronicznej na adresy: komunalny@um.raciborz.pl lub 

boi@um.raciborz.pl. 
5. Teren PSZOK jest monitorowany. 
6. Na terenie PSZOK obowiązuje bezwzględny zakaz używania ognia i zakaz palenia 

papierosów. 



7. Regulamin obowiązuje od dnia 10 października 2022 r. 



Załącznik do Regulaminu korzystania 
z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w mieście Racibórz 
Klauzula informacyjna RODO dla osób dostarczających odpady na PSZOK 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - 
Dz. U. UE L 119 z 04 maja 2016 r.) informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta  Racibórz ul. Króla 
Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz, telefon 32 755 06 74, adres e-mail: 
komunalny@um.raciborz.pl . 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – adres e-mail: iodo@um.raciborz.pl. 
3. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest wypełnienie obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa art. 6 ust. 1 lit. c RODO, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 
rozporządzenia Ministra Klimatu z 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów, na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit. e (realizowanie zadań publicznych) oraz lit. f Rozporządzenia (prawnie uzasadniony 
interes realizowany przez administratora) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a (zgoda). 

4. Dane osobowe zbierane są w celu obsługi właściciela nieruchomości / mieszkańca w zakresie 
przyjmowania odpadów komunalnych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz ewidencja tych odpadów. 

5. Przetwarzanie Państwa danych osobowych tj. imię i nazwisko lub nazwę firmy, instytucji, 
adres nieruchomości na której zostały wytworzone odpady komunalne, nr rejestracyjny samochodu 
dostarczającego odpady, rodzaj dostarczanych odpadów komunalnych,  jest niezbędne do celów 
weryfikacji czy dostarczone odpady stanowią odpady komunalne wytworzone na terenie miasta 
Racibórz, a w przypadku odpadów limitowanych dane te są wykorzystywane do celów ustalenia 
czy ilości mieszczą się w ramach limitu. Numer rejestracyjny samochodów dostarczających odpady 
służy do celów polepszenia bezpieczeństwa, weryfikacji przestrzegania regulaminu przez 
mieszkańców korzystających z PSZOK. 

6. Pani/Pana dane będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych 
w niniejszej informacji celów przetwarzania oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa lub 
dla zabezpieczenia ewentualnych roszczeń. 

7. W związku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych w pkt 3, Pani/Pana dane osobowe 
mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców. Odbiorcą przetwarzanych 
danych osobowych mogą być upoważnieni pracownicy Operatora PSZOK, którym administrator 
powierzył dane osobowe w drodze stosownej umowy jak również podmioty uprawnione do 
otrzymywania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. Państwa dane osobowe będą 
również udostępniane pracownikom administratora na postawie raportu miesięcznego wykonania 
usługi prowadzenia PSZOK. 

8. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługuje Pani/Panu: 
1) prawo dostępu do treści danych, na podstawie art. 15 Rozporządzenia; 
2) prawo do sprostowania danych, na podstawie art. 16 Rozporządzenia; 
3) prawo do usunięcia danych, na podstawie art. 17 Rozporządzenia; 
4) prawo do ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 Rozporządzenia; 



5) prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na podstawie 
art. 21 Rozporządzenia; 

6) prawo do przenoszenia danych, na podstawie art. 20 Rozporządzenia. 
9. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały profilowaniu 

(tj. zautomatyzowanemu przetwarzaniu bez wpływu człowieka). 
10. W przypadkach, w których przetwarzanie Pani/Pana danych odbywa się na podstawie 

art. 6 ust. 1 lit. a) Rozporządzenia, tj. zgody na przetwarzanie danych osobowych, przysługuje 
Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność 
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

11. W przypadkach uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy 
Rozporządzenia, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

12. W zakresie, w jakim przetwarzanie Pani/Pana danych następuje w celu realizacji pkt 3, 
podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obligatoryjne w oparciu o przepisy prawa, a w 
pozostałym zakresie jest dobrowolne. Odmowa wypełnienia i podpisania przedmiotowej klauzuli 
informacyjnej skutkuje odmową przyjęcia dostarczonych odpadów na PSZOK. 

 Zapoznałem/am się z ww informacjami: ……………………………… 
        (data i podpis) 



 
Uzasadnienie 

W związku z wybudowaniem przez Miasto Racibórz nowego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych przy ul. Kacpra Adamczyka 10 w Raciborzu, konieczne jest 
zatwierdzenie nowego Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w mieście Racibórz. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera i
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 15 Litera j


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 17

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7


	Zalacznik do Zalacznika 1
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 6
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 7
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8 Punkt 5
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 8 Punkt 6

	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 9
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 10
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 11
	Zalacznik do Zalacznika 1 Ustęp 12

	Uzasadnienie



